



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA

Warszawa, dnia 18 czerwca 2004 r.

Druk nr 722 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWSTWA I PRAWORZĄDNOŚCI

*wraz z wnioskami mniejszości komisji
oraz
wnioskiem komisji o podjęcie inicjatywy ustawodawczej*

o uchwalonej przez Sejm w dniu 28 maja 2004 r.

ustawie o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 31 maja 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Jednocześnie Komisja informuje, że w toku prac nad tą ustawą dostrzegła potrzebę wprowadzenia zmian legislacyjnych wykraczających poza materię ustawy.

W związku z powyższym, na podstawie art. 69 ust. 1 Regulaminu Senatu, Komisja przedstawia wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej i przekazuje projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego wraz z uzasadnieniem oraz informacją o zgodności projektu ustawy z prawem Unii Europejskiej (druk nr 733).

Przewodnicząca Komisji
Ustawodawstwa i Praworządności
(-) Teresa Liszcz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego
oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 28 maja 2004 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 4 po wyrazach "w art. 311," dodaje się wyrazy "w art. 447 w § 1,";
- 2) w art. 1 w pkt 12, w § 1 wyrazy "majątkiem strony " zastępuje się wyrazami "majątkiem lub interesami strony oraz osoba pozostająca ze stroną w stałym stosunku zlecenia, jeżeli przedmiot sprawy wchodzi w zakres tego zlecenia";
- 3) w art. 1 pkt 72 otrzymuje brzmienie:
"72) w art. 479²⁸ § 2 i 3 otrzymują brzmienie:
"§ 2. Odwołanie od decyzji Prezesa Urzędu wnosi się za jego pośrednictwem do sądu ochrony konkurencji i konsumentów w terminie dwutygodniowym od dnia doręczenia decyzji.
§ 3. Odwołanie od decyzji Prezesa Urzędu powinno czynić zadość wymaganiom przepisanych dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wnioski o uchylenie lub zmianę decyzji w całości lub w części."";
- 4) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 737 wyrazy "w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie" zastępuje się wyrazami "bezzwłocznie, nie później jednak niż w terminie tygodnia";

- 5) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 740 w § 3 oraz w art. 747 w pkt 6 wyrazy "lub jego części" zastępuje się wyrazami "lub jego częścią";
- 6) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 740 w § 3 wyraz "doręczenie" zastępuje się wyrazem "doręczenia";
- 7) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 743 w § 2 wyrazy "przepisy tego sposobu" zastępuje się wyrazami "przepisy dotyczące tego sposobu";
- 8) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 747 w pkt 5 wyrazy "właściwego spółdzielczego" zastępuje się wyrazami "spółdzielczego własnościowego";
- 9) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 747 w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy "o ile sposoby wskazane w pkt 1-5 nie zapewniają osiągnięcia celu zabezpieczenia.";
- 10) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 752³ w § 1 wyrazy "własnościowego spółdzielczego" zastępuje się wyrazami "spółdzielczego własnościowego";
- 11) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 753¹ w § 1 w pkt 3 wyrazy "towaru z umową" zastępuje się wyrazami "towaru konsumpcyjnego z umową sprzedaży konsumenckiej";
- 12) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 755 dodaje się § 3 w brzmieniu:
"§ 3. Sąd doręcza obowiązanemu postanowienie wydane na posiedzeniu niejawnym, w którym zobowiązuje go do wykonania lub zaniechania czynności albo do nieprzeszkadzania czynnościom uprawnionego. Nie dotyczy to czynności polegających na świadczeniu rzeczy będących we władaniu obowiązanego.";
- 13) w art. 1 w pkt 112, w art. 773¹ w § 1 skreśla się przecinek po wyrazie "komornik";
- 14) w art. 1 w pkt 120, w art. 789² w § 2 po wyrazie "podziału" dodaje się wyraz ", połączenia";

- 15) w art. 1 w pkt 131, w art. 840 w § 1 w pkt 1 skreśla się wyraz "prawomocnym";
- 16) w art. 1 w pkt 136 po wyrazach "art. 852 w § 1," dodaje się wyrazy "w art. 862 w § 1,";
- 17) w art. 1 dodaje się pkt 136a w brzmieniu:
"136a) w art. 852 § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. Złożenie na rachunek depozytowy sądu nastąpi również wówczas, gdy zgłoszono zarzut, że osobie trzeciej przysługuje do zajętych pieniędzy prawo stanowiące przeszkodę do wydania ich wierzycielowi. Sąd postanowi wydać pieniądze wierzycielowi, jeżeli w ciągu miesiąca od złożenia ich na rachunek depozytowy sądu nie będzie złożone orzeczenie właściwego sądu zwalniające od zajęcia lub wstrzymujące wydanie pieniędzy."";
- 18) w art. 1 w pkt 142 wyrazy "i w art. 1029 w § 2" zastępuje się wyrazami ", w art. 1029 w § 2 i w art. 1081 w § 2";
- 19) w art. 1 w pkt 145, w § 3 wyrazy "Jeżeli wierzytelność znajdująca się na rachunku bankowym, w tym na rachunku bankowym obejmującym wkład oszczędnościowy" zastępuje się wyrazami "Jeżeli wierzytelność z rachunku bankowego, w tym z rachunku bankowego obejmującego wkład oszczędnościowy";
- 20) w art. 1 w pkt 146, w § 2 skreśla się wyrazy ", jeżeli będzie to uzasadnione potrzebą zapewnienia produkcji lub innymi ważnymi względami";
- 21) w art. 1 w pkt 148, w art. 891¹ § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2. W razie zajęcia rachunku wspólnego dla wspólników spółki cywilnej, komornik zawiadamia pozostałych wspólników.";
- 22) w art. 1 w pkt 165, w § 1 wyrazy "Egzekucja nieruchomości" zastępuje się wyrazami "Egzekucja z nieruchomości";

- 23) w art. 1 w pkt 179, w § 1 wyrazy ", a jeżeli nieruchomość oszacowana jest wyżej niż na pięćdziesiąt tysięcy złotych – także" zastępuje się wyrazem "oraz";
- 24) w art. 1 w pkt 184, w art. 1013³ w § 1 wyrazy "75% ceny oszacowania" zastępuje się wyrazami "wartość oszacowania";
- 25) w art. 1 w pkt 184, w art. 1013⁵ w § 1 wyrazy "osoby przyjmującą" zastępuje się wyrazami "osoby przyjmującej";
- 26) w art. 1 skreśla się pkt 188;
- 27) w art. 1 w pkt 199, w art. 1064¹¹ w § 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:
"W razie wielości wierzycieli wypłata następuje z zachowaniem stosowanych odpowiednio przepisów ogólnych o podziale sumy uzyskanej z egzekucji oraz przepisów o podziale sumy uzyskanej z egzekucji z nieruchomości.";
- 28) w art. 1 w pkt 199, w art. 1064¹³ w § 2 wyrazy "Na podział sumy" zastępuje się wyrazami "Na plan podziału sumy";
- 29) w art. 1 w pkt 199, w art. 1064¹³ dodaje się § 3 w brzmieniu:
"§ 3. Przepisy ogólne o podziale sumy uzyskanej z egzekucji oraz przepisy o podziale sumy uzyskanej z egzekucji z nieruchomości stosuje się odpowiednio.";
- 30) w art. 1 w pkt 199, w art. 1064¹⁷ w § 2 wyrazy "strony nie ustaliły" zastępuje się wyrazami "dłużnik i wszyscy wierzyciele nie ustalili";
- 31) w art. 1 w pkt 199, w art. 1064²² w § 1 wyrazy "w art. 526" zastępuje się wyrazami "w art. 55⁴";
- 32) w art. 1 w pkt 199, po art. 1064²² dodaje się art. 1064²³ w brzmieniu:
"Art. 1064²³. Do podziału sumy uzyskanej ze sprzedaży przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego stosuje się odpowiednio przepisy ogólne o podziale sumy uzyskanej z egzekucji oraz przepisy o podziale sumy uzyskanej z egzekucji z nieruchomości.";

- 33) w art. 9 wyrazy " w tym garaże" zastępuje się wyrazami "w tym garażu";
- 34) w art. 12 po wyrazie "przepisy" dodaje się wyrazy "art. 479¹² ,".

WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 1 skreśla się pkt 2;
- 2) w art. 1 w pkt 10, w art. 53¹ skreśla się wyrazy "lub wniosek oczywiście bezzasadny";
- 3) w art. 1 w pkt 29, w art. 212 skreśla się wyraz "uzasadnionej";
- 4) w art. 1 w pkt 29, w art. 212 wyrazy "może udzielić" zastępuje się wyrazami "powinien udzielić";
- 5) w art. 1 w pkt 37, w § 3 skreśla się wyrazy ", może jednak tego zaniechać, jeżeli sprawa była rozpoznawana przy drzwiach zamkniętych";
- 6) w art. 1 skreśla się pkt 40;
- 7) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 753¹ w § 1 skreśla się pkt 4;
- 8) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 753¹ w § 1 skreśla się pkt 6;
- 9) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 753¹ w § 1 skreśla się pkt 7;
- 10) w art. 1 w pkt 104 w lit. c, w art. 753¹ w § 1 skreśla się pkt 8.

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
